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Bilag 3: Tema og retningslinier for Smag Verden 2013 

Mangfoldighedsfest Smag Verden (tidligere International Dag) blev 
afholdt første gang i 2003. I 2010 indgik Københavns Kommune et 
samarbejde med madfestivalen Copenhagen Cooking, Wonderful 
Copenhagen.  

Festivalen skiftede navn i 2012 til Mangfoldighedsfesten Smag 
Verden. TaskForce Inklusion, Kontoret for Inklusion og 
Mangfoldighed har for 5. år i træk været arrangør af begivenheden. De 
første 7 år blev festen afholdt langs søerne. I 2010 rykkede eventen til 
Nørrebrogade og derefter til Rantzausgade, hvor det blev en 2 dages 
festival. Både beliggenheden og samarbejdet med Wonderful 
Copenhagen betød at besøgstallet steg eksplosivt.  
 
Formålet med Mangfoldighedsfest Smag Verden 2012 var:  

 at skabe dialog og interaktion mellem københavnerne med 
fællesskab og diversitet i fokus   

 at fejre byens mangfoldighed og understrege at forskellighed 
er en ressource  

Anbefalinger til Mangfoldighedsfest Smag Verden 2013:  

 At mangfoldighed og inklusion er rammen for festivalen med 
yderligere fokus på samhørighed frem for forskellighed.  

 At Mangfoldighedsfest Smag Verden igen afholdes på 
Nørrebro over 2 dage, evt. på Nørrebrogade. 

 At samarbejdet med Wonderful Copenhagen, Copenhagen 
Cooking og CPH World Music Festival fortsætter.  

 At den lokale forankring styrkes ved at knytte tættere bånd til 
lokalsamfundet gennem involvering af lokale skoler, 
undervisningsinstitutioner og erhvervsdrivende. Her tænkes 
især på at lave et bazaarområde på festivalen, hvor lokale 
erhvervsdrivende og andre aktører i samarbejde kan profilere 
lokalsamfundet.  

 At involveringen af de lokale unge fortsættes og udbygges 
med Hotspot og Jobcenteret i forhold til at skabe varige 
fritidsjob for de unge under 18 år og job- og 
uddannelsesvejledning for de unge over 18 år.  

Tema for Mangfoldighedsfest - Smag Verden 2013 
Mangfoldighedsfest Smag Verden arrangeres ud fra et overordnet 
tema i 2013, der kan danne tydeligere ramme om foreningernes 
aktiviteter. Følgende temaer foreslås som det overordnede tema 
Mangfoldighedsfest – Smag Verden 2013:  

1) Traditioner versus fornyelse 
2) Min by – vores by 
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3) Ung og gammel i København 

Forvaltningen anbefaler tema nr. 1, traditioner versus fornyelse, da det 
sætter fokus på både den enkelte forenings udvikling og fornyelse og 
byens samlede fornyelse i mødet med andre landes traditioner. 

 

Retningslinier for Mangfoldighedsfest Smag Verden 
Der har i 2012 været drøftelse af behovet for skriftlige retningslinjer 
for foreningers deltagelse på Mangfoldighedsfest Smag Verden. 
Retningslinjerne angiver, hvilke kriterier der skal opfyldes for at 
deltage som forening, samt hvilke forhold der vægtes i udvælgelsen af 
deltagende foreninger, hvis antallet af tilmeldinger ligger over 
festivalens logistiske kapacitet.  

Deltagelseskriterier: Alle lovlige københavnske foreninger, som 
arbejder med inklusion og mangfoldighed, samt humanitære og 
offentlige organisationer/institutioner kan deltage på 
festivalen. Festivalens logistiske kapacitet giver plads til ca. 85 
foreninger. Foreningerne tilmelder sig selv inden for en tidsramme på 
1½ måned. Såfremt tilmeldingerne overskrider festivalens logistiske 
kapacitet, vil udvælgelsen af deltagende foreninger baseres på et først 
til mølle princip.  

Foreningscharter: Alle foreninger, der ønsker at deltage, underskriver 
i forbindelse med tilmeldingen Københavns Mangfoldighedscharter.  
 
Ansøgningsprocedurer: Foreningerne tilmelder sig selv inden for en 
tidsramme på 1½ måned. Invitationen til at deltage bliver slået op på 
følgende portaler: Blanddigibyen.dk, KK.dk, Bland Dig i Byens 
Facebook side. Herudover rundsendes invitationen til NGO og aktør 
netværker i byen. Tilmeldingen til Mangfoldighedsfest Smag Verden 
foregår ved at udfylde og indsende ansøgningsskemaet.    
 
Sikkerhedsprocedurer: Samarbejdet mellem Københavns Kommune 
og Københavns Politi styrkes med henblik på håndtering af sikkerhed.  

 Politiet har ansvar for at give en konkret sikkerhedsvurdering 
omkring sikkerhed i forhold til afvikling af et arrangement 
med mange gæster og foreninger, herunder placering af 
foreninger og generel rådgivning. Politiet deltager i fornødent 
omfang på informationsmøde med foreningerne.  

 Politiet giver sparring på indhold og tilrettelæggelse af mindre 
kurser for frivillige og medarbejdere på Mangfoldighedsfest 
Smag Verden om sikkerhed og tryghed i august 2013.  

 Tydelige retningslinjer og kommandoveje vedrørende 
sikkerhed på Mangfoldighedsfest Smag Verden uddeles på 
dagene til alle foreninger og restauranter.  

 
 


